РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «14» сентября 2022 года №106
              с.Кетово

О внесении изменений в решение Думы
Кетовского муниципального округа Курганской области
№20 от 06.07.2022 года «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Кетовском муниципальном округе
Курганской области»

В соответствии с частью 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Кетовский район Курганской области в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Кетовском муниципальном округе Курганской области, решения  Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 14 сентября 2022года  №103 «О структуре Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области»  Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. В Приложение к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области №20 от 06.07.2022 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кетовском муниципальном округе Курганской области» внести следующие изменения:
            - в абзаце 5 статьи 7, пункте2 статьи 11, пункте 1 статьи 12, абзаце 2 статьи 21, абзаце 5 статьи 21, абзаце 2 статьи 25, абзаце 2 части 1 статьи 35, части 2 статьи 35 словосочетание «Финансовый отдел» заменить словосочетанием «Финансовое управление»;
             -в наименовании части 4 статьи 8, абзаце 1 части 4 статьи 8, части 3 статьи 26, абзаце 1 части 6 статьи 26, абзаце 5 части 6 статьи 26 слово «отдела» заменить словом «управления»;
              - в части 1 статьи 28, абзаце 1 части 1 статьи 29, абзаце 2 части 1 статьи 29, абзаце 1 части 2 статьи 29, части 1 статьи 30, части 2 статьи 30, части 1 статьи 32, части 1 статьи 33 слово «отделом» заменить словом «управлением»;
               - в абзаце 4 части 5 статьи 8, абзаце 12 части 3 статьи 26 слово «отделу» заменить словом «управлению»;
              - в абзаце 2 статьи 21 слово «правомочен» заменить словом «правомочно»;
             - в абзаце 2 статьи 26 фразу «- начальник Финансового отдела Администрации Кетовского муниципального округа (далее руководитель Финансового отдела)»  заменить фразой «- руководитель Финансового управления Администрации Кетовского муниципального округа (далее руководитель Финансового управления)».
  2. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Курс района» в установленном порядке.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кетовского муниципального округа.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                Л.Н.Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области
О.Н. Язовских

Ладошко Ольга Олеговна
8-35-231-2-39-46